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Pressmeddelande 
 
 
Idag den 5 mars överlämnar särskilde utredaren Ulf Wetterberg betänkandet    
Samordnad kommunstatistik för styrning och uppföljning (SOU 2009:25) till 
statsrådet Mats Odell. 
 
 
Behoven av de tjänster som kommuner och landsting svarar för ökar samtidigt som 
resurserna står stilla eller minskar. Detta ställer stora krav på styrningen av kommunerna 
och landstingen så att rätt prioriteringar görs. Statlig statistik är en viktig del av det 
kommunala beslutsunderlaget. I betänkandet Samordnad kommunstatistik för styrning 

och uppföljning föreslås nya samverkansformer för hur kommunstatistiken ska utvecklas 
till stöd för effektiv styrning. Vidare föreslås särskilda förbättringar avseende statistiken 
om kommunernas och landstingens ekonomi och resurser samt att ny teknik för 
datafångst används för att samla in statistiken. 
 

Statistikbehoven och statistikproduktionen samordnas 

För att förnya och förstärka samverkansformerna mellan regeringen, kommunsektorn och 

statistikmyndigheterna föreslås ett Råd för kommunstatistik inom Regeringskansliet, en 

Överenskommelse om kommunstatistik mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting 

(SKL) och en Samordningsgrupp för kommunstatistik med deltagande av SCB, Socialstyrelsen, 

Skolverket, Finans-, Social- och Utbildningsdepartementen samt SKL.  

 

Rådet ska vara en interdepartemental samverkansgrupp mellan Finans-, Utbildnings- och 

Socialdepartementen som ska stärka regeringens styrning av den statliga kommunstatistiken 

genom att samordna regeringens behov och beställningar av kommunstatistik. 

 

Överenskommelsen om kommunstatistik mellan staten och SKL utgår från ett gemensamt 

intresse av att kommunstatistiken vidareutvecklas som ett viktigt stöd för den lokala styrningen 

och uppföljningen. I överenskommelsen föreslås staten och SKL göra ett antal gemensamma 

åtaganden avseende kommunstatistikens kvalitet och tillgänglighet samt om jämförelser och 

analyser av kommunsektorn. 

 

Samordningsgruppen för kommunstatistik ska samordna de statistikansvariga myndigheternas 

och SKL:s publicering av ekonomisk statistik och av verksamhets- och personalstatistik så att 

inkonsistens undviks och uppgiftslämnarbördan för kommuner, landsting och företag som utför 

kommunalt finansierad verksamhet minimeras. 
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Den ekonomiska kommunstatistiken ska tillgodose informationsbehoven bättre 

Den ekonomiska statistiken om kommunerna anpassas till övergripande krav, främst 

Nationalräkenskaperna (NR), och till de informationsbehov som regeringen och kommunerna har. 

Ansvaret för den ekonomiska kommunstatistiken samlas hos SCB som också föreslås stödja 

uppgiftslämnarna med beräkningsmodeller och ny insamlingsteknik. 

 

Jämförbarhet mellan verksamhet utförd i egen regi och av alternativa utförare 

Allt mer av kommunernas och landstingens verksamhet utförs av andra än den egna 

organisationen, s.k. alternativa utförare. Statistikmyndigheterna föreslås ta fram ny statistik som 

gör att de alternativa utförarna kan jämföras med de kommunala organisationernas verksamhet.  

 

Enhetlig och överskådlig personalstatistik 

De statistikansvariga myndigheterna ges i uppdrag att redovisa personalstatistik över 

kommunsektorn under en ny och för de olika statistikmyndigheterna gemensam rubrik 

’Kommunal personalstatistik’. Effekten avses bli att en ny och samlad statistik över den personal 

som finns inom kommunalt finansierad verksamhet redovisas, dels som helhet, dels uppdelad på 

verksamhet utförd i egen regi respektive av alternativa utförare. 

 

Ny teknik för att samla in kommunstatistiken 

Förslagen om ny datafångstteknik har en kortsiktig och en långsiktig del. SCB föreslås att snarast 

övergå till modernare teknik för dataöverföring på Internet avseende räkenskapssammandragen 

för kommuner och landsting. Därutöver föreslås en ett långsiktigt arbete för automatiserad 

datafångst för hela kommunstatistikens uppgiftsinsamling. Detta arbete föreslås ledas av en 

delegation där regeringen, statistikmyndigheterna, kommuner, landsting, SKL och personer med 

särskild kompetens ges representation. 
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